
СЕЛА НОВАЯ СЫДА Новая
Сыда

Добро пожаловать

№5 (97)

29 апреля 2016 года

Ведомости
органов местного самоуправления

газета распространяется бесплатно

НОВОСЫДИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КРАСНОТУРАНСКОГО  РАЙОНА  КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ 

Р Е Ш Е Н ИЕ
12.04.2016                                    с. Новая Сыда                                  № 7-25-Р 

Об административной комиссии   муниципального образования
Новосыдинский сельсовет

В соответствии с Законом Красноярского края от 02.10.2008 N 7-2161 “Об административных правона-
рушениях”, Законом   Красноярского края от 23.04.2009 № 8-3168 «Об административных комиссиях в 
Красноярском крае»,  Законом   Красноярского края от 23.04.2009 № 8-3170 « О наделении органов мест-
ного самоуправления муниципальных образований края государственными полномочиями по созданию и 
обеспечению деятельности административных комиссий»,  Новосыдинский сельский Совет депутатов  

Р Е Ш И Л :
         1. Утвердить состав административной комиссии муниципального образования Новосыдинский 

сельсовет   согласно Приложению .

         2. Решение №106-Р от 25.08.2009 «Об административной комиссии муниципального образования 
Новосыдинский сельсовет», Решение № 5-17-Р

от  24.12.2015 «Об административной комиссии муниципального образования Новосыдинский сельсовет»  
считать утратившими силу.

    3  Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу Новосыдинского сельсовета.
   4. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования в газете  «Ведомости 

органов местного самоуправления села Новая Сыда» и на официальном сайте Администрации Новосы-
динского сельсовета.

     
Глава 
Новосыдинского сельсовета                                                         О.Г.Стряпкова                                                      

                        Приложение 
                                                    к  Решению Новосыдинского

                                                  сельского Совета депутатов
                                            от 12.04.2016  № 7-25-Р 

                                                         «Об административной комиссии    
                                                       муниципального образования

                                                Новосыдинский сельсовет»

СОСТАВ
АДМИНИСТРАТИВНОЙ КОМИССИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НОВОСЫДИНСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ

Стряпкова Ольга Георгиевна                  -   Глава Новосыдинского сельсовета
председатель
Боброва Нина Александровна                -    Директор муниципального       
       заместитель председателя                    бюджетного учреждения культуры                                                                                   
                                                                        Новосыдинский сельский Дом    
                                                                        культуры 
Мишурова Светлана Викторовна            - Заместитель Главы Новосыдинского   
         секретарь                                             сельсовета 
       Члены   комиссии:
 Мерикина Елена Владимировна             -  депутат Новосыдинского 
                                                                      сельского Совета депутатов

    Волошин Петр Григорьевич                    - депутат Новосыдинского 
                                                                     сельского Совета депутатов 

                                                                      сельского Совета депутатов 
                                                               
Волошин Петр Григорьевич                    - депутат Новосыдинского 
                                                                      сельского Совета депутатов 

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОСЫДИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ  КРАСНОТУРАНСКИЙ  РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22.04.2016                                 с. Новая Сыда                                      № 28-п 

О внесении изменений в постановление Администрации Новосыдинского сельсовета от 03.06.2009 
№17А-п « Об утверждении   Положения о порядке проведения аттестации муниципальных служащих 
администрации Новосыдинского сельсовета» (в редакции постановления от 21.03.2011 №10-п)

 
В связи с изменением  действующего законодательства в области образования Законом Красноярского края 

от 26.06.2014 №6-2513 «о внесении изменений в Закон края  «Об особенностях правового регулирования 
муниципальной службы в Красноярском крае», руководствуясь  гл.8. Устава  Новосыдинского сельсовета, 
рассмотрев  Протест Прокуратуры Краснотуранского района № 7/3-23-2016 от 12.04.2016 года 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

   1. Абзац 1 пункта 2.3 приложения к Акту изложить в следующей редакции:
«Аттестационная комиссия формируется актом представителя нанимателя (работодателя). Указанным 

актом определяются состав аттестационной комиссии и порядок ее работы»
   2. Абзац 2 пункта 2.3 приложения к Акту изложить в следующей редакции:
«В состав аттестационной комиссии включаются представитель нанимателя (работодатель) и (или) 

уполномоченные им муниципальные служащие, а также представители научных организаций, професси-
ональных образовательных организаций и организаций дополнительного профессионального и высшего 
образования, других организаций, в качестве независимых экспертов - специалисты по вопросам, связан-
ным с муниципальной службой.».

3.Подпункт «б» пункта 3.6 приложения к Акту  изложить в следующей редакции:
«уровень знаний, умений, навыков и компетенции, в том числе в области информационных технологий и 

государственного языка Российской Федерации, необходимые для исполнения должностных обязанностей, 
и опыт работы муниципального служащего;».

4. В подпункте «а» пункта 3.10 приложения к Акту  слова « на профессиональную переподготовку или 
на повышение квалификации»  заменить  словами  «для получения дополнительного профессионального 
образования».

5. В подпункте «б» пункта 3.13. приложения к Акту   слова « на профессиональную переподготовку или 
на повышение квалификации» заменить  словами « для получения дополнительного профессионального 
образования».

6. В абзаце пятом приложения 1 к Положению о порядке проведения аттестации муниципальных слу-
жащих в администрации Новосыдинского сельсовета слова «уровень профессиональных знаний, умений 
и навыков» заменить словами «уровень знаний, умений, навыков и компетенции».

7. Наименование должности  лица, подписавшего Акт, слова «Глава администрации Новосыдинского 
сельсовета»  заменить словами «Глава Новосыдинского сельсовета».

8. Настоящее постановление вступает  в силу с момента официального опубликования в газете «Ведо-
мости органов местного самоуправления села Новая Сыда».

        9. Контроль  за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава 
Новосыдинского сельсовета                                                             О.Г.Стряпкова

 АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОСЫДИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ  КРАСНОТУРАНСКИЙ  РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
27.04.2016                                 с. Новая Сыда                                       № 30-п 

Об утверждении порядка уведомления представителя нанимателя (работодателя) муниципальным 
служащим администрации Новосыдинского сельсовета о возникновении конфликта интересов или 

возможности его возникновения 

В соответствии с частью 2 статьи 11 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции», руководствуясь статьями   Устава Новосыдинского сельсовета , 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ : 

          1. Утвердить порядок уведомления представителя нанимателя (работодателя) муниципальным служащим 
администрации Новосыдинского сельсовета  о возникновении конфликта интересов или возможности его 
возникновения согласно приложению. 
                       2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Ведомости органов местного 
самоуправления села Новая Сыда» и размещению на официальном сайте администрации Новосыдинского 
сельсовета  в сети Интернет. 
  
 Глава 
Новосыдинского сельсовета                                                             О.Г.Стряпкова 
 

Приложение к постановлению 
 администрации 

Новосыдинского сельсовета  от 
27.04.2016 №  30-п 

 
ПОРЯДОК 

уведомления представителя  нанимателя (работодателя) 
муниципальным служащим администрации Новосыдинского  сельсовета о возникновении конфликта 

интересов или возможности 
его возникновения 

 
 1. Настоящий порядок уведомления представителя нанимателя (работодателя) муниципальным 
служащим администрации Новосыдинского сельсовета  о возникновении конфликта интересов или 
возможности его возникновения определяет процедуру направления муниципальным служащим 
администрации Новосыдинского сельсовета  уведомления представителю  нанимателя (работодателю) о 
возникновении конфликта интересов или возможности его возникновения (далее – Порядок). 

2. Настоящий Порядок распространяется на муниципальных служащих органов администрации  
Новосыдинского сельсовета, замещающих должности муниципальной службы высшей, главной, ведущей, 
старшей, младшей групп должностей (далее – муниципальный служащий), замещение которых предусматривает 
обязанность принимать меры по предотвращению и урегулированию конфликта интересов, который влияет или 
может повлиять на надлежащее, объективное и беспристрастное исполнение ими должностных (служебных) 
обязанностей (осуществление полномочий). 

3. В случае возникновения у муниципального служащего конфликта интересов или возможности 
его возникновения он обязан незамедлительно (не позднее рабочего дня, следующего за днем, когда ему 
стало об этом известно) уведомить об этом представителя нанимателя (работодателя). 

4. Уведомление о возникновении конфликта интересов или возможности его возникновения (далее 
– Уведомление) составляется в письменном виде согласно приложению 1 к настоящему Порядку в двух 
экземплярах. К уведомлению прилагаются все имеющиеся в распоряжении муниципального служащего 
материалы, подтверждающие суть изложенного. 

5. Уведомление подлежит обязательной регистрации в день поступления в журнале регистрации 
уведомлений о возникновении конфликта интересов или о возможности его возникновения (далее – Журнал) 
согласно приложению 2 к настоящему Порядку. 

На Уведомлении ставится отметка о его поступлении к представителю нанимателя (работодателю) 
с указанием  даты поступления и входящего номера. 

После регистрации Уведомления один экземпляр с отметкой о регистрации под роспись выдается 
муниципальному служащему, подавшему Уведомление. 

6. Представитель нанимателя (работодатель), как только ему стало известно о возникновении у 
муниципального служащего конфликта интересов или возможности его возникновения, обязан организовать 
проверку информации, содержащейся в направленном Уведомлении, а также принять меры по предотвращению 
или урегулированию конфликта интересов. 

7. Материалы проверки, а также информация о принятых мерах направляются представителем 
нанимателя (работодателем) председателю комиссии по соблюдению требований к служебному поведению 
муниципальных служащих администрации Новосыдинского сельсовета  и урегулированию конфликта 
интересов на муниципальной службе.   



29 апреля 2016 года�
 

Приложение 1 
к порядку уведомления 
представителя нанимателя 
(работодателя) муниципальным 
служащим администрации  
Новосыдинского сельсовета   
о возникновении конфликта 
интересов или 
возможности его 
возникновения 

 
                                      ____________________________________ 
                                                                                                              (должность, Ф.И.О. работодателя) 
                                                                                            ___________________________________________ 
                                                                                                         (должность муниципального служащего) 
                                                                                            ___________________________________________ 
                                                                                                        (Ф.И.О. муниципального служащего) 
                                                                                            ___________________________________________ 
                                                                                                        (телефон муниципального служащего) 
 

УВЕДОМЛЕНИЕ 
о возникновении конфликта интересов или возможности 

его возникновения 
 
В соответствии со статьей 11 Федерального закона от 25.12.2008      № 273-ФЗ «О противодействии 
коррупции» я,   _________________ _________________________________________________________
____, 

(Ф.И.О. работника) 
настоящим уведомляю о возникшем конфликте интересов/о возможности возникновения конфликта 
интересов (нужное подчеркнуть), а именно: 
1. _______________________________________________________________________________________ 

(описание личной заинтересованности, которая приводит или может привести к возникновению 
конфликта интересов) 

 
2. _______________________________________________________________________________________ 
(описание должностных (служебных) обязанностей, на исполнение которых может негативно повлиять 

либо негативно влияет личная заинтересованность муниципального служащего) 
 
3. _______________________________________________________________________________________ 
                (дополнительные сведения, которые муниципальный служащий считает необходимым указать) 
 
 
_________________          _____________________________          _________________________________ 
             (дата)                                          (подпись)                                 (Ф.И.О. муниципального служащего) 
 
С уведомлением ознакомлен(а): 
1. _______________________________________________________________________________________ 

(руководитель органа администрации сельсовета , в котором осуществляет деятельность 
муниципальный 

служащий, направивший уведомление) 
 
______________     _____________________          ______________________________________________ 
         (дата)                              (подпись)              (Ф.И.О. руководителя органа администрации  сельсовета) 
 
2. _______________________________________________________________________________________ 

(непосредственный начальник муниципального служащего, направившего уведомление) 
 
______________  _____________________             ______________________________________________ 
             (дата)                      (подпись)                                   (Ф.И.О. непосредственного начальника) 

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ
КРАСНОТУРАНСКИЙ  РАЙОН

НОВОСЫДИНСКИЙ    СЕЛЬСКИЙ   СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

12.04.2016                                 село Новая Сыда                            № 7-23-Р       
                                                            
О внесении изменений и дополнений
в решение Новосыдинского сельского
Совета депутатов от 24.12.2015 № 5-15-Р
«О  бюджете Муниципального образования 
Новосыдинский сельсовет  на  2016 год и
 плановый период 2017-2018 годы»

Внести в решение Новосыдинского сельского Совета депутатов от 24.12.2015 № 5-15-Р «О бюджете 
Муниципального образования Новосыдинский сельсовет на 2016 год и плановый период 2017-2018 годы» 
следующие изменения:
        В ст. 1 п.1.2.
        Цифры «« 6 298 335 рублей 50 копеек» заменить цифрами « 6 411 335 рублей 50 копеек».
       Цифры «6 353 916 рублей 30 копеек» заменить цифрами « 6 466 916 рублей 30 копеек».
       Дефицит бюджета составляет 55 580 рублей 80 копеек.
     Пункт 1 ст.14 Муниципальные внутренние заимствования Новосыдинского  сельсовета следует 
исключить.
       Приложения 4,5,6,8 дополнить и  изложить в новой редакции согласно приложения к настоящему 
решению.
      Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования в газете «Ведомости органов местного 
самоуправления села Новая Сыда».
                                                               

Глава администрации                                                       О.Г. Стряпкова

Приложение 2 
к порядку уведомления представителя нанимателя (работодателя) 
униципальным служащим 
администрации Новосыдинского сельсовета 
о возникновении конфликта интересов или возможности его возникновения 
 

ЖУРНАЛ 
регистрации уведомлений о возникновении конфликта интересов или возможности его возникновения 

Начат «__» ___________ 20__ г. Окончен «__» _________ 20__ г. 
                                                                                                                                             На _________ листах. 

№ 
регистрации 
уведомления 

Дата 
регистрации 
уведомления 

Сведения о муниципальном 
служащем, направившем 

уведомление 

Фамилия, 
инициалы и 

подпись лица, 
принявшего 
уведомление 

Второй 
экземпляр с 
отметкой о 

регистрации 
уведомления 

получил 
(подпись 

муниципального 
служащего) 

Примечание 

фамилия, 
имя, 

отчество 

должность номер 
телефона 

1 2 3 4 5 6 7 8 
        

                                                                                    Приложение № 4 
                                                                                        к  решению Новосыдинского сельского Совета депутатов  

От 24.12.2015  № 5-15-Р«О бюджете Муниципального образования Новосыдинский сельсовет 
на 2016 и плановый период 2017-2018годы»

Доходы бюджета муниципального образования Новосыдинский сельсовет 
на 2016 год и плановый период 2017-2018 годов

                                                                                                                                                                                                                  (рублей)

№
 с

тр
ок

и

Код бюджетной классификации

Наименование  
кодов классификации доходов бюджета

Доходы  
бюджета

поселения 
2016 года

Доходы  
бюджета 

поселения 
2017 года

Доходы  
бюджета

поселения 
2018 года

ко
д 

гл
ав

но
го

 
ад

ми
ни

ст
ра

то
ра

ко
д 

гр
уп

пы

ко
д 

по
дг

ру
пп

ы

ко
д 

ст
ат

ьи

ко
д 

по
дс

та
ть

и

ко
д 

эл
ем

ен
та

ко
д 

 г
ру

пп
ы

 
по

дв
ид

а 

ко
д 

ан
ал

ит
ич

ес
ко

й 
гр

уп
пы

 п
од

ви
да

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1 000 1 00 00 000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 739 200,00 763 500,00 804 800,00
2 182 1 01 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 185 800,00 197 300,00 207 800,00
3 182 1 01 02 000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 185 800,00 197 300,00 207 800,00

4 182 1 01 02 010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых исчислены и уплаты налога, 
осуществляется в соответствии со статьями 227,227.1 и 228 
НК РФ 185 800,00 197 300,00 207 800,00

5 000 1 03 00 000 00 0000 000

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 98 600,00 79 100,00 81 600,00

6 100 1 03 02 000 01 0000 110
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым 
на территории Российской Федерации 98 600,00 79 100,00 81 600,00

7 100 1 03 02 230 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты 31 500,00 28 800,00 30 200,00

8 100 1 03 02 240 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных 
и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений 
в местные бюджеты 700,00 600,00 600,00

9 100 1 03 02 250 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений 
в местные бюджеты 72 800,00 55 400,00 56 500,00



�29 апреля 2016 года

10 100 1 03 02 260 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений 
в местные бюджеты -6 400,00 -5 700,00  -5 700,00

11 182 1 05 00 000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 1 100,00 1 200,00 1 300,00
12 182 1 05 03 000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 1 100,00 1 200,00 1 300,00
13 182 1 05 03 010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 1 100,00 1 200,00 1 300,00
14 182 1 06 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 347 300,00 372 800,00 394 900,00
15 182 1 06 01 000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 22 900,00 26 400,00 28 100,00

16 182 1 06 01 030 10 0000 110

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемых к объектам налогообложения, расположенных в 
границах сельских поселений 22 900,00 26 400,00 28 100,00

17 182 1 06 06 000 00 0000 110 Земельный налог 324 400,00 346 400,00 366 800,00
18 182 1 06 06 040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 324 400,00 346 400,00 366 800,00

19 182 1 06 06 043 10 0000 110
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений 324 400,00 346 400,00 366 800,00

20 000 1 08 00 000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 26 800,00 28 500,00 30 000,00

21 182 1 08 04 000 01 0000 110

Государственная пошлина за совершение нотариальных  
действий (за исключением действий, совершаемых 
консульскими учреждениями Российской Федерации 26 800,00 28 500,00 30 000,00

22 182 1 08 04 020 01 0000 110

Государственная пошлина за совершение нотариальных  
действий должностными лицами органов местного 
самоуправления, уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской Федерации на 
совершение нотариальных действий 26 800,00 28 500,00 30 000,00

23 000 1 11 00 000 00 0000 000

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 23 700,00 25 200,00 26 600,00

24 803 1 11 05 000 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за 
передачу в возмездное пользование государственного и 
муниципального имущества (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных) 23 700,00 25 200,00 26 600,00

25 803 1 11 05 030 00 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов государственной власти, 
органов местного самоуправления, государственных 
внебюджетных фондов и созданных ими учреждений 
(за исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений) 23 700,00 25 200,00 26 600,00

26 802 1 11 05 035 10 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления сельских 
поселений и созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 23 700,00 25 200,00 26 600,00

27 802 1 13 00 000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ(РАБОТ) И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 9 600,00 10 200,00 10 800,00

28 802 1 13 01 000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ) 9 600,00 10 200,00 10 800,00
29 802 1 13 01 990 00 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 9 600,00 10 200,00 10 800,00

30 802 1 13 01 995 10 0000 130
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов сельских поселений 9 600,00 10 200,00 10 800,00

31 000 1 17 00 000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 46 300,00 49 200,00 51 800,00
32 802 1 17 14 000 00 0000 180 Средства самообложения граждан 46 300,00 49 200,00 51 800,00

33 802 1 17 14 030 10 0000 180
Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты 
сельских поселений 46 300,00 49 200,00 51 800,00

34 000 2 00 00 000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 5 672 135,50 4 522 744,00 4 661 700,00

35 802 2 02 00 000 00 0000 000
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РФ 5 672 135,50

4 522 744,00 4 661 700,00

36 802 2 02 01 000 00 0000 151
Дотации бюджета субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований 4 206 100,00 4 336 044,00 4 475 000,00

37 802 2 02 01 001 00 0000 151 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 3 422 800,00 3 422 800,00 3 422 800,00

38 802 2 02 01 001 10 0000 151
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 3 422 800,00 3 422 800,00 3 422 800,00

39 802 2 02 01 001 10 2711 151 Дотации бюджетам сельских  поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности

3 112 300,00 3 112 300,00 3 112 300,00

40 802 2 02 01 001 10 2712 151

Дотации на реализацию муниципальных полномочий по 
расчету и предоставлению дотаций сельских поселений 
входящих в состав муниципального района 310 500,00 310 500,00 310 500,00

41 802 2 02 01 003 00 0000 151
Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности  бюджетов 783 300,00 783 300,00 783 300,00

42 802 2 02 01 003 10 0000 151
Дотация бюджетам сельских поселений на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности  бюджетов 783 300,00 783 300,00 783 300,00

43 802 2 02 01 999 00 0000 151 Прочие дотации 0,00 129 944,00 268 900,00
44 802 2 02 01 999 10 0000 151 Прочие дотации бюджетам  сельских поселений 0,00 129 944,00 268 900,00

45 802 2 02 03 000 00 0000 151
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований 61 300,00 66 800,00 66 800,00

46 802 2 02 03 015 00 0000 151

Субвенции бюджетам на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 61 300,00 66 800,00 66 800,00

47 802 2 02 03 015 10 0000 151

Субвенция бюджетам сельских поселений на осуществление  
первичного воинского учета на территориях где отсутствуют 
военные комиссариаты 61 300,00 66 800,00 66 800,00

48 802 2 02 04 000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 1 404 900,00 119 900,00 119 900,00
49 802 2 02 04 999 00 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 1 404 900,00 119 900,00 119 900,00

50 802 2 02 04 999 10 0000 151
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений 1 404 900,00 119 900,00 119 900,00

51 802 2 19 00 000 00 0000 000

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет -164,50

52 802 2 19 05 000 10 0000 151

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из 
бюджетов сельских поселений -164,50

ВСЕГО: 6 411 335,50 5 286 244,00 5 466 500,00



29 апреля 2016 года�
Приложение № 5                                                                                                                                 

                                               к   решению Новосыдинского сельского Совета депутатов  
от 24.12.2015 №5-15-Р«О бюджете Муниципального образования Новосыдинский сельсовет 

на 2016 и плановый период 2017-2018годы»

Распределение бюджетных ассигнований
края  по разделам и подразделам классификации расходов бюджета муниципального 

образования Новосыдинский сельсовет на 2016 год и плановый период 2017-2018 годов
                                                                    (рублей)

Стр. Наименование показателя 
бюджетной классификации

Раздел 
подраздел

Сумма 
на 2016 

год

Сумма
на 2017 

год 

Сумма
на 2018 год

1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ

0100 3471737,30 3250960 3252681

2 Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 

0102 490156 490156 490156

3 Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций

0104 2068238,30 1847464 1849185

4 Резервные фонды 0111 10000 10000 10000

5 Другие общегосударственные 
вопросы

0113 903340 903340 903340

6 НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ОБОРОНА

0200 61300 66800 66800

7 Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка

0203 61300 66800 66800

8 НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА

0400 1 395600 79100 81600

9 Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды)

0409 1 395600 79100 81600

10 ЖИЛИЩНО-
КОМУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

0500 182200 193100 204600

11 Благоустройство 0503 182200 193100 204600

ОБРАЗОВАНИЕ 0700 22000

Молодежная политика и 
оздоровление детей

0707            
22000

12 КУЛЬТУРА, 
КИНЕМОТОГРАФИЯ

0800 1138979 1373640 1399219

12 Культура 0801 1138979 1373640 1399219

13 ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 0900 22400 20000 20000

14 Другие вопросы в области 
здравоохранения

0909 22400 20000 20000

15 МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ 
ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 
ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

1400 172700 172700 172700

16 Прочие межбюджетные 
трансферты общего характера 

1403 172700 172700 172700

17 Условно утвержденные 
расходы

129944 268900

Итого: 6 466 
916,3

5286244 5466500

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ                           
КРАСНОТУРАНСКИЙ РАЙОН  

НОВОСЫДИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

12.04.2016            с. Новая Сыда               № 7-24-Р

О внесении изменений и дополнений в положение
 «Об оплате труда муниципальных служащих» 

На основании Заключения по результатам юридической экспертизы муниципального 
нормативного правового акта  от 15.03.2016 № 24-02639, Федерального закона от 06.10.2003 №131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
ст. 86 Бюджетного Кодекса Российской федерации, Федерального закона от 02.03.2007 № 25-
ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Закона края «О краевом бюджете 
на 2016 год и плановый период 2017-2018 годов», Постановления Совета администрации 
Красноярского края от 29.12.2007  № 512-П «О нормативах формирования расходов на оплату 
труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих 
свои полномочия на постоянной основе, лиц замещающих иные муниципальные  должности 
и муниципальных служащих», руководствуясь ст.33 Устава администрации Новосыдинского 
сельсовета,  Новосыдинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Новосыдинского сельского Совета депутатов от 23.01.2012 № 14-
48-Р «Об утверждении положения «Об оплате труда муниципальных служащих» следующие 
изменения:
 - в обозначении приложения № 2 следует исключить слова «№2»;
 - в пункте 2.2 приложения №2 необходимо исключить слова «№1»;
 - в абзаце 2 пункта 2.3 приложения №2 слова «при вступлении в силу краевого нормативного 
правового акта о порядке присвоения классного чина при вступлении в силу краевого 
нормативного правового акта о порядке присвоения классных чинов муниципальным служащим» 
исключить;
 - в пункте 2.7 приложения №2 слова «и материальная помощь при предоставлении ежегодного 
оплачиваемого отпуска» заменить на слова «, материальная помощь и единовременная выплата 
при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска»
2. Решение вступает  в силу со  дня подписания .

Глава администрации
Новосыдинского сельсовета                                                           О.Г. Стряпкова 

Приложение 1
к решению Новосыдинского 
сельского Совета депутатов

от « __» _______ 2015г № -Р

РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ 
АДМИНИСТРАЦИИ НОВОСЫДИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

Наименование должности Должностной
 оклад (руб.)

Зам. Главы администрации 3066
Главный бухгалтер 2706

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
КРАСНОТУРАНСКИЙ РАЙОН

НОВОСЫДИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

село Новая Сыда

12.04.2016                                                                                       № 7-22-р

О предоставлении сведений о доходах и расходах  депутатов, замещающих должности в 
представительном органе муниципального образования,  и членов их семей

      На основании Федерального закона от 03.11.2015 № 303 – ФЗ «О внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федерального закона от 25 декабря 
2008 года N 273-ФЗ “О противодействии коррупции”, руководствуясь ст. 2 Федерального закона 
от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ “О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих 
государственные должности, и иных лиц их доходам”, ст.ст. 2, 40 Федерального закона от 
06.10.2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», ст. 27 Устава Новосыдинского сельсовета  Краснотуранского района 
Красноярского края.  

1. Обязать депутатов Новосыдинского сельского  Совета депутатов  в срок до 30.04.2016 
года  представить в Новосыдинский сельский  Совет депутатов  сведения о своих доходах, 
расходах за 2015 год, об имуществе и обязательствах имущественного характера на 
31 декабря 2015 года  и сведения о доходах, расходах за 2015 год, об имуществе

     и обязательствах имущественного характера своих супруги ( супруга)
    и несовершеннолетних детей по состоянию на 31 декабря 2015 года.

   2.   Контроль за исполнением настоящего решения возлагаю на себя.

   3.   Настоящее решение вступает в законную силу в день его подписания.   

Глава Новосыдинского сельсовета                        О.Г.Стряпкова

Учредители:
Сельский Совет депутатов
Новосыдинского сельсовета,
Глава сельсовета.  

Отпечатано в типографии
ООО «Фирма «Март», г. Абакан,
пр. Ленина, 79. Тел. (3902) 22-34-27
Тираж 50 экз. 

Ответственный
за выпуск:
Стряпкова О. Г.

ВЕДОмОСти
ОргАНОВ мЕСтНОгО САмОупрАВЛЕНиЯ

СЕЛА НОВАЯ СЫДАновая
сыда

Добро пожаловать


